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خشم مردم گرجستان از بی عقلی ساکاشویلی

تفلیس به طور هدفمند برای جنگ با اوستیا اماده شده بوده و سااکاشویلی به خوبی می دانسته که سازمان های نظامی

به هیچ وجه به مسکو اجازه نمی دهند به صلح طلبان مستقر در اوستیای جنوبی کمک نظامی ارائه کند

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : بی عقلی رئیس جمهور گرجستان مردم این کشور را به خشم اورده است.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از واحد مرکزی ، یوگنی شستاکف تحلیلگر روزنامه اینترنتی روسی راسیسکایا گازیه تا با اشاره به این که کمیسر شورای اروپا انچه را که در اوستیای

جنوبی مشاهده کرده اهانت به بشریت نامیده چنین می نویسد: مردم گرجستان از این که میخاییل سااکاشویلی با روسیه ای وارد جنگ شده که در همه جنگها پیروز می شود

بسیار خشمگینند و این واکنش باتو کوتلیا معاون وزیر دفاع گرجستان را بر ان داشته که نخستین بار توضیحاتی در خصوص علل شکست برنامه های رهبران کشورش ارائه کند.
وی با تاکید بر اشتباه در محاسبات اعتراف کرده که نیروهای گرجی پس از تصمیم گیری در خصوص اشغال تسخیوالی از تجهیزات کافی برای دفاع ضد موشکی و ضد هوایی

برخوردار نبوده اند و هرگز تصورش را هم نمی کرده اند که روسیه به عنوان یکی از اعضای شورای امنیت سازمان ملل و سازمان امنیت و همکاری اروپا چنین واکنشی نشان دهد.

به عبارت دیگر تفلیس کاملا اطمینان داشته که نیروهای روسی پیش از ارائه کمک به اهالی اوستیا که جان خود را زیر گلوله باران نیروهای گرجی از دست می داده اند مجبور به

بررسی موضوع در سازمان های بین المللی خواهند بود و ارتش گرجستان می تواند از این زمان برای اشغال کامل جمهوری خودخوانده استفاده کند.

به گفته داوید دارچیاشویلی رئیس کمیته پارلمانی امور همگرایی با اروپا در گرجستان هیچ کس در این کشور انتظار نداشته که روسیه ارتش خود را بسیج کند و ضمنا ارتش

بیست هزار نفری گرجستان که مبلغ دو میلیارد دلار صرف ایجاد ان شده و توسط کارشناسان امریکایی اموزش دیده تنها توانایی جنگ با جدایی طلبان را در مرزهای خود داشته

است.

به نوشته تحلیلگر روزنامه این مقام گرجی هم چنین اظهار داشته که نیروهای گرجی درزمان حمله به اوستیای جنوبی تسلیحات قدیمی دوران پیمان ورشو را در اختیار داشته اند

اما به مقادیر فراوان تجهیزات نظامی امریکایی و اروپایی که نیروهای روسی در انبارهای سلاح کشف کرده اند اشاره نکرده است. اما نکته مهم این است که هر دو مقام گرجی

اعتراف کرده اند که تفلیس به طور هدفمند برای جنگ با اوستیا اماده شده بوده و سااکاشویلی به خوبی می دانسته که سازمان های نظامی به هیچ وجه به مسکو اجازه نمی

دهند به صلح طلبان مستقر در اوستیای جنوبی کمک نظامی ارائه کند.

نویسنده مقاله در ادامه به این موضوع می پردازد که روز یک شنبه توماس هامماربرگ کمیسر شورای اروپا در امورحقوق بشر از تسخیوالی تخریب شده بازدید کرد و انچه را که در

شهر دید نتیجه بی عقلی نامید و تاکید کرد این ماجرا به منزله اهانت به بشریت و حقوق بشر است و نباید هرگز تکرار شود. البته وی به طور مستقیم به نام کسانی که مسئولیت

نابودی این شهر غیر نظامی به گردن انهاست اشاره نکرده ولی وعده داده گزارش غیر مغرضانه ای در خصوص نقض حقوق بشر طی حمله گرجستان به اوستیا تهیه کند تا سازمان

های مختلف امکان نتیجه گیری را داشته باشند. اما این مسئله که چه کسی اغاز گر جنگ بوده هنوز مشخص نشده است. شورای وزاری خارجه کشورهای عضو ناتو از بررسی این

موضوع خودداری کرده و ان را غیر ضروری دانسته است و از قرار معلوم مجمع پارلمانی شورای اروپا هم قصد دارد موضع یکسانی اتخاذ کند. شورای امنیت سازمان ملل هم هنوز

نتوانسته قطعنامه ای در خصوص حوادث اوستیای جنوبی اتخاذ کند و یکی از علل ان خودداری واشنگتن از اشاره به نام مقصران نابودی تسخینوالی است. کمیسر شورای اروپا در

پاسخ به این سوال که ایا در خصوص محتوای کمک انساندوستانه امریکا برای گرجستان تردیدی دارد با اشاره به این که از حقایق فراوانی خبردار شده به طور کنایه امیزی تاکید

کرده که نقش وی مشارکت در جنبه سیاسی یا نظامی مسئله نیست.

تحلیلگر روزنامه یاداور می شود که روز یک شنبه کشتی نیروی دریایی امریکا یک محموله کمکهای انساندوستانه را به باتومی منتقل کرده که به گفته مسئولان این کشور شامل

مواد خوراکی و تختخواب برای اوارگان گرجی است اما نکته قابل توجه این است که چرا امریکا برای ارسال تختخوابها از کشتی نظامی استفاده کرده است که به تسلیحات

پیشرفته از جمله موشکهای تاماگاوک دارای قابلیت حمل کلاهک هسته ای مجهز است. ضمنا نمایندگان نیروی دریایی امریکا بنا به ملاحظات امنیتی از هرتوضیحی در خصوص

وجود تسلیحات اتمی در این کشتی خودداری کرده اند. پیش از این گزارش شده بود که ناو امریکایی ماکفول هم در معیت دو کشتی نظامی از تنگه بسفر عبور کرده است. ظاهرا

این کشتیها هم حامل کمکهای انساندوستانه هستند. علاوه بر این کشتی های نظامی المان، اسپانیا و لهستان هم به سوی سواحل گرجستان در حرکتند اما باز هم مشخص

نیست که چرا این کشورها محموله های انساندوستانه را با کشتیهای نظامی حمل می کنند که اصلا برای حمل چنین محموله هایی در نظر گرفته نشده اند و علاوه براین هیچ

سازمان بین المللی بر محتوای محموله ها نظارت نمی کند. پس می توان فرض کرد که کشتیها حامل تجهیزاتی هستند که به مراقبت نظامی نیاز دارند و شاید منظور کمیسر اروپا

هم همین بوده است.

از سوی دیگر روز شنبه روسای جمهور روسیه و فرانسه با یکدیگر گفتگو کردند و دفتر مطبوعاتی سارکوزی از موافقت مدودف با ایجاد سیستم بین المللی تحت نظر سازمان امنیت و

همکاری اروپا در منطقه مورد مناقشه خبر داد اما دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری روسیه بلافاصله این خبر را رد و تاکید کرد که موضوع جابجایی صلح طلبان اروپایی به جای

روسها اصلا در گفتگوی تلفنی مدودف و سارکوزی مطرح نشده است و رئیس جمهور روسیه فقط از امادگی کشورش برای همکاری با سازمان امنیت و همکاری اروپا خبر داده است.
پایان پیام.
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